
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 4 “BAROLINI” - VICENZA 

VIA R. PALEMONE, 20 – C.A.P. 36100 – TEL: 0444 500094 – FAX: 0444 504659 
C.F. 80016410245 – CODICE SCUOLA VIIC839009 

viic839009@istruzione.it pec: viic839009@pec.istruzione.it 
sito web www.ic4barolini.gov.it 

 
Al Consiglio d’Istituto - sede  

  
Al DSGA - sede 

 
Agli Atti  

 
Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. E.F. 2020 – Assegnazione della risorsa finanziaria giusta nota di 

assegnazione Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie ed i Contratti prot. 23072 del 30 settembre 

2020, 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTE  le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01 

marzo 2018;  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi, le prestazioni 

d’opera; 

VISTA  il Piano triennale dell’offerta formativa adottato da questa scuola;  

VISTA  la nota di assegnazione delle risorse finanziarie pervenuta dalla Direzione Generale per le risorse 

umane e finanziarie ed i Contratti e recante n. prot. 23072 del 30 settembre 2020, con la quale è 

stata stanziata, tra le altre, una risorsa finanziaria per supportare le istituzioni scolastiche 

nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza 

medica/psicologica agli alunni ed al personale. 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2020 a seguito 

di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 

5 da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'Istituto;  

V
IIC

839009 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003826 - 04/12/2020 - V

I3 - I

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO

mailto:viic839009@istruzione.it
mailto:viic839009@istruzione.it
mailto:viic839009@pec.istruzione.it
http://www.ic4barolini.gov.it/


 
 

CONSIDERATO che la nota di assegnazione statuisce che “Qualora le Istituzioni scolastiche abbiano già attivato 

servizi di supporto psicologico con risorse proprie, detti fondi potranno essere utilizzati per 

l’integrazione ed il potenziamento dei servizi medesimi oppure, nel caso non ricorra la necessità del 

potenziamento del servizio, potrà essere utilizzata per altri servizi di assistenza medico-specialistica 

(ad esempio, il medico competente).  

CONSIDERATO che  tali risorse sono vincolate alle finalità indicate dalla nota di assegnazione in oggetto; 

In merito alla contabilizzazione delle risorse in parola, l’istituzione scolastica provvede a:  

• accertare le somme in parola, in conto competenza, nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, 

Voce “06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” e imputate ad apposita scheda illustrativa 

finanziaria, denominata “Risorse art. 21 DL 137/2020”; con categoria di destinazione “A01.4 – 

Funzionamento generale e decoro della scuola”. 

• imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle 

diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime.  

LETTA  la nota innanzi indicata, nella quale sono state indicate le finalizzazioni dei finanziamenti; 

CONSIDERATO  che la suddetta nota rappresenta una formale autorizzazione e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica;  

VISTO  il verbale del Consiglio di Istituto del 03/12/2019 di approvazione del Programma Annuale per 

l’Esercizio Finanziario 2020;  

DECRETA 

l’assunzione in bilancio delle risorse di cui alla nota di assegnazione Direzione Generale per le risorse umane e 

finanziarie ed i Contratti prot. 23072 del 30 settembre 2020, da iscrivere “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 

Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” e imputate ad apposita scheda illustrativa finanziaria, denominata 

“Risorse art. 21 DL 137/2020”; con categoria di destinazione “A01.4 – Funzionamento generale e decoro della 

scuola”. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi assegnati sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2020.  

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Incornata D’Ambrosio  

V
IIC

839009 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003826 - 04/12/2020 - V

I3 - I

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO


		2020-12-04T12:38:12+0100
	D'AMBROSIO INCORONATA




